ДОГОВОР ДАРЕНИЯ ИМУЩЕСТВА

	г. ______, Ленинградская область
	"_" ________ 2024 г.

Автономная некоммерческая организация «ПРИМЕР» (АНО «ПРИМЕР»), в лице Генерального директора (президента, анамана, директора, иное) Иванова Ивана Ивановича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Одаряемый», с одной стороны,
и Общество с ограниченной ответственностью «_____________», в лице Генерального директора ___________________, действующего на основании Устава,
или Индивидуальный предприниматель ______________________, действующий на основании ОГРНИП __________________,
именуем__ в дальнейшем «Даритель», совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор, в дальнейшем «Договор», о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. В соответствии с условиями Договора Даритель обязуется безвозмездно передать в собственность Одаряемому имущество (далее по тексту – Дар), указанное в п.1.2 Договора.
1.2. Дар, подлежащий передаче Одаряемому, обладает следующими характеристиками: - ____________________ ,
- ____________________ ,
- ____________________ .
1.3. Даритель гарантирует, что на дату заключения Договора, Дар принадлежит Дарителю на праве собственности, в споре и под арестом не состоит, не является предметом залога, не обременен правами третьих лиц.
1.4. Оценочная стоимость Дара на момент его передачи Одаряемому составляет 000 ( __________ ) рублей 00 копеек.

2. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
2.1. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до момента исполнения Сторонами своих обязательств.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Даритель обязуется:
3.1.1. Передать Дар Одаряемому в порядке и на условиях Договора.
3.1.2. Письменно уведомить Одаряемого обо всех скрытых недостатках Дара до передачи Дара Одаряемому.
3.1.3. Письменно уведомить Одаряемого о правах третьих лиц на Дар.
3.1.4. Обязанности Дарителя, обещавшего дарение, не переходят к его правопреемникам.
3.2. Одаряемый обязуется:
3.2.1. Возместить Дарителю реальный ущерб, причиненный отказом принять Дар.
3.2.2. В случае отмены дарения возвратить Дар Дарителю, если Дар сохранился в натуре к моменту отмены дарения.
3.3. Даритель вправе:
3.3.1. Отменить дарение по своему усмотрению в любой момент, до момента передачи Дара.
3.3.2. Потребовать отмены дарения, если обращение Одаряемого с Даром, представляющим для Дарителя большую неимущественную ценность, создает угрозу для его безвозвратной утраты.
3.3.3. Потребовать возмещения Одаряемым реального ущерба в случае отказа Одаряемого принять Дар.
3.4. Одаряемый вправе:
3.4.1. До передачи Дара отказаться от его принятия, письменно известив об этом Дарителя за пять рабочих дней до даты передачи Дара. В этом случае Договор считается расторгнутым.
3.4.2. Права Одаряемого, которому по Договору обещан Дар, не переходят к его правопреемникам.
4. ПОРЯДОК ПЕРЕДАЧИ ДАРА
4.1. Даритель передает Одаряемому Дар в срок до «___» _____________ 2024 г.
4.2. Место передачи Дара: ________________________________________________ .
4.3. Передача Дара Одаряемому оформляется двусторонним Актом приема-передачи в свободной форме, подписываемым Сторонами или уполномоченными представителями Сторон, являющимся неотъемлемой частью Договора.
4.4. Право собственности на Дар переходит от Дарителя на Одаряемого с даты передачи Дара.
4.5. Риск случайной утраты (повреждения, порчи) Дара несет Одаряемый с даты передачи Дара.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору в соответствии с законодательством России.

6. ОСНОВАНИЯ И ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
6.1. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон, а также в одностороннем порядке по письменному требованию одной из Сторон по основаниям, предусмотренным законодательством или настоящим Договором.
6.2. Расторжение Договора в одностороннем порядке производится только по письменному требованию Сторон в течение пяти календарных дней со дня получения Стороной такого требования.

7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ ИЗ ДОГОВОРА
7.1. Претензионный порядок досудебного урегулирования споров из Договора является для Сторон обязательным.
7.2. Претензионные письма направляются Сторонами нарочным либо заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении последнего адресату по местонахождению Сторон, указанным в п.10 Договора.
7.3. Срок рассмотрения претензионного письма составляет пять рабочих дней со дня получения последнего адресатом.
7.4. Все споры   между Сторонами, возникающие из Договора, неурегулированные в досудебном претензионном порядке, разрешаются в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.
8. ФОРС-МАЖОР
8.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по Договору в случае, если неисполнение обязательств явилось следствием действий непреодолимой силы, а именно: пожара, наводнения, землетрясения, забастовки, войны, действий органов государственной власти или других независящих от Сторон обстоятельств.
8.2. Сторона, которая не может выполнить обязательства по Договору, должна своевременно, но не позднее пяти календарных дней после наступления обстоятельств непреодолимой силы, письменно известить другую Сторону, с предоставлением обосновывающих документов, выданных компетентными органами.
9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
9.1. Договор составлен в двух подлинных экземплярах на русском языке, по одному для каждой из Сторон.
9.2. Даритель дает согласие на осуществление Комитетом общественных коммуникаций Ленинградской области и Фондом президентских грантов проверок соблюдения порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии, а также проверок органами государственного финансового контроля в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, согласно Соглашению о предоставлении из областного бюджета Ленинградской области субсидии от «01» апреля 2024 г. № Г-000.
10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Даритель
Наименование организации
ИНН _________, КПП ___________
ОГРН _____________
Юридический адрес: ___________________
______________________ .
Банковские реквизиты:
р/с
БИК
Электронная почта:
 тел.:  +7
	Одаряемый
Наименование организации
ИНН _________, КПП ___________
ОГРН _____________
Юридический адрес: ___________________
______________________ .
Банковские реквизиты:
[bookmark: _GoBack]р/с
БИК
Электронная почта:
 тел.:  +7

11. ПОДПИСИ СТОРОН

	Даритель _______________
	Одаряемый _______________

1 / 3